АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021                                                                                  № 184

Об утверждении шкалы оценки критериев для проведения открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Лежневского муниципального района Ивановской области

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1. Утвердить шкалу для оценки критериев при проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Лежневского муниципального района Ивановской области (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Лежневского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Лежневского муниципального района.

Глава Лежневского муниципального района                     П.Н. Колесников

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Лежневского муниципального района
Ивановской области
от 12.04.2021 N 184
Шкала
для оценки критериев при проведении открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Лежневского муниципального района Ивановской области

	N п/п
	Критерий
	Показатели
	Баллы

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения
	0,00
	10

	более 0,00
	0

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации
	отсутствует
	0

	менее 1 года
	2

	от 1 года до 3 лет (включительно)
	4

	более 3 лет, но менее 7 лет
	6

	7 лет и более
	10

	3.
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок

	3.1.
	Наличие низкого пола в транспортном средстве
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	3.2.
	Оборудование транспортного средства для перевозок пассажиров с ограниченными возможностями передвижения
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	3.3.
	Общая вместимость транспортного средства
	от 10 до 15 мест (включительно)
	2

	от 16 до 29 мест (включительно)
	5

	от 30 до 55 мест (включительно)
	8

	56 мест и более
	10

	3.4.
	Оборудование транспортного средства глобальной спутниковой навигационной системой
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	3.5.
	Наличие транспортного средства, работающего на газомоторном топливе
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	3.6.
	Оборудование транспортного средства устройствами, отображающими звуковую либо зрительную информацию об остановочных пунктах в пути следования
	наличие
	5

	отсутствие
	0

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	до 6 лет (включительно)
	10

	от 7 до 9 лет (включительно)
	5

	от 10 лет и более
	2

image1.png

image2.png